

ادامه از صفحه اول

«دولت تدبیر»؛ امید‌ها و بیم‌ها

همان‌گونه که بسیاری از موضوعیت‌های ضروری جامعه از جمله آوردن «عدالت» بر سر سفره‌های مردم یا «گردش نخبگان» در اداره امور کشور به فراموشی سپرده شد. از این‌رو به‌رغم امیدهای ناشی از انتخاب دکتر حسن روحانی از سوی ملت ایران در جایگاه ریاست‌جمهوری ایران، نگرانی از نتیجه‌زل و نصب‌ها و اتخاذ رویکردها و سیاستگذاری‌ها در دولت جدید، اگر رییس‌جمهور منتخب ملت نخواهد یا نتواند به سرشت ضرورت عقلانیت و اعتدال به‌عنوان کلید تدبیر و امید پایبند باشد، می‌تواند امیدها را به ناامیدی تبدیل کند.

جناب آقای دکتر حسن روحانی، رییس‌جمهور منتخب ملت ایران، به‌عنوان یک عضو کوچک از مجموعه و خانواده بزرگ دانشگاهی و مطبوعات کشور با خوشحالی از انتخاب حضرت‌عالی از سوی اکثریت قاطع ملت ایران به‌عنوان رییس‌جمهوری اسلامی ایران، نمی‌توانم دغدغه خود و بسیاری دیگر از علاقه‌مندان به تفکر و برنامه‌هایتان را که امیدبخش عبور از تنگناهای موجود داخلی و بین‌المللی ایران برای هرچه نزدیک‌ترشدن به آرمان پیشرفت و توسعه همه‌جانبه و فراگیر کشور و جامعه در حوزه‌های گوناگون سیاست و اقتصاد و فرهنگ‌است پنهان کنم اگر کلیدمدیریتی کشور در حوزه‌های اجرایی در سطوح عالی کشور و استان‌ها و شهرها که به‌عنوان امتاتی از سوی ملت به شما سپرده شده است، در دست کسانی قرار گیرد که نسبت چندانی با عقلانیت و اعتدال ندارند با ضرورت عقلانیت و اعتدال در اتخاذ سیاست‌ها و به‌کارگیری شایسته‌سالارانه مدیران اجرایی در چارچوب گفتمان عقلانیت و اعتدال و رویکرد فراجنبائی مغایرت خواهد داشت. هستند و خواهند بود کسانی و گروه‌ها و جریاناتی که در لباس دوست و دشمن برآن خواهند شد تا کلیددار تدبیر و امید را در فشار و اعمال نفوذ برای سهم‌خواهی‌های خود قرار دهند. قهرمانی و پهلوانی شما نه‌فقط به برخورداری از حمایت بزرگان دلسوز سپهر سیاست و اقتصاد و فرهنگ ایران‌زمین و آرای اکثریت قاطع ملت ایران، که به تدبیر و ایستادگی جنباعالی در برابر کزتابی‌ها و زیاده‌خواهی‌های پیش‌روی است که می‌تواند از سوی افراتپوین و فرصت‌طلبان، طرح و مطالبه شود. شما به‌عنوان رییس‌جمهور ایران جدای از مسوولیت قانونی پاسخگویی خود در برابر مقام‌عظم‌هبری، مجلس و ملت ایران، در پیشگاه الهی و تاریخ و آیندگان این سرزمین مسوول و پاسخگو خواهید بود. همان‌گونه که حضرتعالی به‌خوبی آگاهی‌دارای ملت ایران به شما رای به ضرورت عقلانیت و اعتدال و تدبیر در امور بود. رای به عبور از تنگ‌اندیشی‌ها و نهی گشاده‌دستی‌ها در استفاده از رانت‌های مدیریتی بود. رای به نخواستن بی‌عدالتی‌های اقتصادی و ضرورت توزیع عادلانه ثروت و رفاه عمومی و پایان بخشیدن به رانت‌های مدیریتی و عزل‌ونصب‌های دوست و فامیل‌سالارانه و پان‌دیزی‌های سیاسی بود. آقای رییس‌جمهور، به‌عنوان کسی که با تاریخ سروکار دارم و با فرازوفروادهای تاریخ ایران‌زمین و باید و نبایدهای آن بیگانه نیستم و سهمی از نوشتن آن را نیز برعهده دارم، بی‌تعارف و به صراحت بگویم من و بسیاری از اهل قلم که با سودای پیشرفت کشور و جامعه با قلم و بیان خود به حمایت از شما برخاستیم تا زمانی از هیچ تلاشی برای حمایت از دولت تدبیر و امید دریغ نخواهیم کرد که حضرت‌عالی را در راه تحقق و توسعه گفتمان عقلانیت و اعتدال و تدبیرامیدبخش رای اتخاذ سیاست‌ها و رویکردهای منطبق با منافع ملی مومن و ثابت‌قدم بیاییم؛ و در همان حال و همیشه نیز به اقتضای ضرورت نقد، دولت تدبیر را از نقد و نظر مشفقانه و منصفانه و سازنده بی‌نیاز نمی‌دانیم. بدون تردید ضرورت دارد تا همه کسانی که به دولت تدبیر و امید دل‌ایستاده و راه صلاح و سعادت ایران و ایرانی را در این دولت جست‌وجو می‌کنند به این مهم آگاه و پایبند باشند که نباید سطح توقع مردم از دولت تدبیر و امید را به مطالبات غیرواقع‌بینانه و پوپولیستی و کاذب گره زد و ساده‌انگارانه و شتابزده انتظار معجزه از دولت تدبیر و امید داشت. اما در همان حال، بسیار اهمیت دارد که از کزتابی‌های احتمالی پیش‌رو نیز با شجاعت و تدبیر جلوگیری کرد. پاره‌ای شنیده‌ها و دیده‌ها حکایت از تلاش سودجویانه برخی از اشخاص و جریان‌های سیاسی در جهت سوء دخالت‌ها و زیاده‌خواهی‌ها برای کسب قدرت مدیریتی و نقش‌آفرینی در عزل‌نصب‌های مدیریتی در شهرها دارد، که با اهداف والای دولت تدبیر و امید ناسازگار است. چنانچه با تدبیر حضرت‌عالی، تدوین استراتژی مدیریت اجرایی کشور با رویکرد عزل‌ونصب‌های شایسته‌سالارانه صورت نپذیرد، می‌تواند برای دولت تدبیر و امید از همان آغاز راه چالش‌برانگیز باشد. لاجرم ضرورت دارد و انتظار می‌رود با دقت نظر، هوشمندی، تدبیر و صداقت و شجاعتی که در حضرت‌عالی دیده می‌شود در چیدمان مدیریتی کشور، استان‌ها و شهرها، حداکثر ظرفیت بهر‌مندی از اتاق‌های فکر امین و پایبند به اهداف دولت تدبیر و امید را به کار گرفت. مشورت با صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف برای مشارکت در تصمیم‌گیری‌های دولت تدبیر و امید در راستای تحقق گفتمان عقلانیت و اعتدال و شایسته‌سالاری برای شناسایی و به‌کارگیری مدیران لایق و کارآمد در سطوح ملی، استانی و شهری، ضروری است که دولت تدبیر و امید از آن بی‌نیاز نیست و نمی‌تواند و نباید به آن بی‌اعتنا باشد.

شرق: مردی که چهار عضو خانواده‌ای را با انگیزه سرقت به قتل رسانده و اجساد آنها را در نقاط مختلف رها کرده بود، در جریان تحقیقات تخصصی پلیس شناسایی و دستگیر شد.

این پرونده از روز ۲۲ اردیبهشت‌ماه با اعلام شکایت مردی در پلیس آگاهی استان تهران به جریان افتاد. این مرد خبر داد برادرش و همسر و دو فرزند او که ساکن ملارد هستند، از چند روز قبل به طرز مرموزی مفقود شده‌اند و نه‌تنها کسی از آنان خبر ندارد، بلکه به تلفن‌های همراه خود نیز جواب نمی‌دهند. کارآگاهان بعد از دریافت مشخصات مرد مفقودی به نام رضا و همسر و دو پسر دوقلوی هشت‌ساله او تجسس‌های ویژه‌ای را برای یافتن ردی از آنها آغاز کردند. رضا کارمند بانک بود و بعد از اتمام ساعات اداری در بنگاه معاملات املاک نیز کار می‌کرد. پلیس همچنین اطلاعاتی را به‌دست‌آورد که نشان می‌داد وی در زمینه خریدوفروش عتیقه نیز فعالیت می‌کرد. مفقود شدن هر چهار عضو خانواده پلیس را به این نتیجه رساند که احتمالاً همگی آنها جان‌باخته‌اند اما بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی قانونی در پاسخ به استعلام کارآگاهان اعلام کردند پرونده‌ای برای افرادی با مشخصات ذکر شده، تشکیل نداده‌اند.

پس از آن احتمال وقوع قتل افزایش یافت و ماموران ابتدا فرضیه جنایت با انگیزه خصوصت شخصی را بررسی کردند اما متوجه شدند رضا و همسرش زوج آرامی بودند و با هیچ‌کس مشکل خاصی نداشتند. تحقیقات پلیس از محل‌های کار رضا و پرس‌وجو از افرادی که با این مرد در ارتباط بودند سرانجام سرخ مهمی را در اختیار کارآگاهان قرار داد و آنان دریافتند رضا و خانواده‌اش قبل از ناپدید شدن به‌همراه مردی به نام ناصر به سفر رفته بودند.

وقتی نام و مشخصات ناصر در پایگانی پلیس مورد بررسی قرار گرفت، مشخص شد وی فردی سابقه‌دار است. همین مساله سوظن نسبت به این مرد را تشدید کرد و کارآگاهان، وی را بعد از کسب مجوز قضایی بازداشت

انتقام‌گیری مرگبار با شلیک ۲ گلوله

شرق: مردی که ۹ ماه قبل با انگیزه انتقام‌جویی دست به ارتکاب جنایت زده بود، سرانجام دستگیر شد و به جرمش اعتراف کرد. سردار حیدر عباس‌زاده فرمانده انتظامی استان پوشهر درباره این جنایت توضیح داد: خبری مبنی بر به قتل رسیدن فردی حدود ۲۸ساله با ضرب دو گلوله در شهریور سال گذشته به پلیس اعلام شد. این مرد در حالی که سوار بر خودرو شخصی‌اش بود، در ورودی بندر گنلوه هدف قرار گرفته و کشته شده بود. این مقام انتظامی ادامه داد: اکار آگاهان در صحنه قتل حاضر شدند و با کسب اطلاعات اولیه و همچنین بررسی ارتباطات مقتول و نحوه وقوع قتل وی، سه متهم را شناسایی و به پلیس احضار کردند. فرمانده انتظامی استان پوشهر افزود: در ادامه این تحقیقات راکب موتوسیکلتی که متهم به قتل را پس از اقدام به قتل از محل فراری داده بود، شناسایی و به مقر پلیس احضار شد اما وی در تحقیقات اولیه ماموران، با ارایه اطلاعات غلط سعی بر دورکردن ذهن کارآگاهان از مسیر اولیه داشت تا اینکه مشخص شد راکب برادر متهم به قتل

شرق: کارآگاهان جنایی تهران در تعقیب چهار مرد هستند که در جریان جشن‌های خیابانی صعود تیم‌ملی فوتبال به جام‌جهانی مرد میانسالی را زیر ضربات مشت و لگد به قتل رسانده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، ماموران کلاترری قلهک ساعت سه بامداد چهارشنبه ۲۹ خرداد از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان نزاعی شدید در میدان قبل قرار گرفتند و وقتی به آنجا رسیدند که دو مصدوم این درگیری با کمک شاهدان به بیمارستان منتقل شده بودند. یکی از افرادی که صحنه نزاع را دیده بود، به ماموران گفت: «خیابان شلوغ و ترافیک سنگین بود و مردم مشغول شادی و پایکوبی بودند در این اوضاع و احوال ناگهان دو نفر که سوار خودرو پرایدی بودند با چهار سرشنش اتومبیل دیگری درگیر شدند آن چهار نفر دو مرد پرایدسوار را به‌شدت کتک زدند طوری که خون از سر و بدن آنها جاری شد. بعد هم به سرعت سوار ماشین شدند و فرار کردند ما که از دیدن این

حوادث

قتل عام خانوادگی در قرار معامله گنج

متهم، زوج جوانی را به‌همراه ۲ کودک ۸ساله‌شان به کام مرگ کشاند



عکس شرق

کردند. وقتی خودرو ناصر مورد تفتیش قرار گرفت سلاح کمری، اوراق هویتی ناصر و همسرش و دو حلقه النگو متعلق به زن جوان کشف شد و متهم در همان بدو امر در بی‌نست قرار گرفت. ناصر بعد از اعتراف به قتل گفت:«من می‌دانستم رضا در زمینه خریدوفروش عتیقه کار می‌کند. حس می‌زدم

پول زیادی داشته باشد و بتوانم با سرقت از او ثروتمند شوم برای همین باب دوستی را باز کردم و وی را به بهانه خرید عتیقه به شهرستان بیجار کشاندم.» متهم ادامه داد: «قبل از سفر با سه نفر صحبت کرده و آنها پذیرفته بودند به من برای اجرای نقشه‌ام در ازای دریافت پول کمک کنند. بعد از اینکه قرارهای اولیه گذاشته شد من و ناصر همراه دو پسر و همسرش راهی بیجار شدیم و من او را برای انجام معامله به باغی کشاندم. در آنجا به‌همراه سه همدستم به این زوج حمله کردیم و دست و پای آنان را بستیم و توانستم مبلغ ۱۷ میلیون تومانی را که رضا همراهش آورده بود، به چنگ بیاوریم بعد با تهدیداین زوج کارت عابریانک و رمز آن را از آنها گرفتیم و شش‌میلیون تومان دیگر را هم از این طریق به حساب خودم واریز کردم. بعد از آن رضا و همسرش را با استفاده از طناب خفه کردم و اجسادشان را در مزارع گندم جاده بیجار- همدان انداختم.»

متهم به قتل درباره سرنوشت دوقلوها نیز گفت: «ما بعد از کشتن پدر و مادر آنها دست و پای هر دو نفرشان را بستیم و آنها را در صندوق عقب خودرو گذاشتیم و به سمت تهران حرکت کردیم اما وقتی به‌مقصد رسیدیم متوجه شدیم آنها به دلیل نرسیدن هوا فوت شده‌اند برای همین اجساد آنها را نیز رها کردیم.»

ناصر در ادامه اعترافاتش توضیح داد: «من مبلغی را که به سه همدستم قول داده بودم پرداخت کردم و خودم نیز با مایهی پول خودرو سمسندی را خریدم و فکر می‌کردم هرگز کسی متوجه این جنایت نمی‌شود چون تمام ردپاها را از بین برده بودیم و هیچ مدرکی علیه من وجود نداشت.» کارآگاهان بعد از شنیدن اعترافات این مرد، در عملیات ویژه‌ای سه همدست او را دستگیر کردند. این افراد پذیرفتند در این قتل‌عام به ناصر کمک کرده و از او پول گرفته‌اند. متهمان در ادامه به بازسازی صحنه قتل‌ها پرداختند و سپس با دستور مقام قضایی روانه زندان شدند تا تحقیقات از آنها تکمیل شود.

قاتل پدر در آستانه قصاص

شرق: نام مردی که بعد از کشتن پدرش جنازه او را در باغچه‌خانه‌شان دفن کرده بود تا راز جنایت خود را پنهان کند دارد، با تأیید حکم‌قصاص از سوی دیوانعالی کشور در فهرست اعدامیان قرار گرفت. زنی شهریور سال ۸۱ با مراجعه به پلیس تهران از ناپدیدشدن همسرش به نام حمید خبر داد و کارآگاهان آن زمان نتوانستند ردی از این مرد پیدا کنند، تا اینکه ۹ سال بعد یکی از پسران حمید با مراجعه به اداره آگاهی مدعی شد پدرشان توسط برادر کوچک‌ترش به نام منصور به قتل رسیده است. منصور پس از طرح این ادعا از سوی پدرارش، دستگیر شد او در ابتدا اتهام قتل را انکار کرد اما در ادامه جرمش را پذیرفت و گفت: «پدرم مرد بداخلاقی بود و مدام ما را با کابل کتک می‌زد. دو روز قبل از این حادثه او با من دعوا و مرا از خانه بیرون کرد. وقتی برای برداشتن لباس‌هایم به خانه بازگشتم با او درگیر شدم و با چاقو ضربه‌ای به سینه‌اش زدم که باعث مرگش شد. بعد از قتل جسد را در باغچه‌خانه دفن کردم. یک سال بعد متوجه

کتنک‌نام زدنم. طوری که من از هوش رفتم و وقتی به خودم آمدم که روی تخت بیمارستان بودم و اصلاً خبر ندارم بقیه اتفاقات چگونه رخ داد.»

از سوی دیگر متخصصان پزشکی‌قانونی بعد از معاینه جسد در نظر به خود به بازپرس جنایی اعلام کردند آثار ضرب‌وجرح روی پیکر مقتول دیده می‌شود، کبودی‌هایی روی پیشانی او وجود دارد و وی از ناحیه سر و اعضای دیگر بدن دچار شکستگی شده است. پزشکی‌قانونی همچنین اعلام کرد به نظر می‌رسد مرد ۴۰ساله به خاطر اصابت ضربات سنگین و متعدد به سرش جان باخته باشد.

اعلام این نظریه وقوع قتل را تأیید کرد و در حال حاضر کارآگاهان در تلاش هستند تا ردی از چهار متهم شناسان پیدا و آنان را دستگیر کنند. تاکنون سرخه‌هایی به دست پلیس رسیده و ماموران امیدوار هستند با پیگیری آنها به هدف خود برسند و هویت ضاربان را فاش کنند.



عکس روز

ریان‌ووستی: شمار تلفات سیل و رانش زمین در ایالت اوتارخند واقع در شمال هند به شش‌هزار و ۵۰۰ نفر افزایش یافت. رسانه‌های محلی هند اعلام کردند تاکنون ۶۸۰ جسد کشف شده و ارتش این کشور به دلیل مه شدید در مناطق هیمالیایی عملیات امدادرسانی با استفاده از بالگرد را متوقف کرده است. در حال حاضر حدود ۲۷هزار نفر از زبایان در یکی از معابد این ایالت گرفتار سیلاب شده‌اند.

رخداد

سرفت ۵۰میلیونی بااغفال افرادمسن

● **ایسنا:** سارقی که با اغفال افراد سالخورده بیش از ۵۰میلیون تومان از حساب کارت بانکی آنان برداشت و به حساب خود واریز کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ منوچهر صفایی – فرمانده انتظامی کاشان- با اعلام این خبر گفت در پی اعلام گزارش رییس یکی از شعب بانک دولتی مبنی بر حضور فردی مشکوک در کنار دستگاه خودپرداز، ماموران به آنجا رفتند و متوجه شدند فرد مشکوک به‌محض مشاهده افراد سالخورده، آنان را اغفال و پس از برداشت از حساب این افراد، مبالغی را به حساب شخصی خود واریز می‌کند. فرمانده انتظامی کاشان با بیان اینکه ماموران بلافاصله متهم را دستگیر کردند. اظهار کرد: متهم ۵۵ساله به بیش از ۵۰میلیون تومان سرفت از حساب بانکی مالباختگان اقرار کرد.

پنک با طعم حشیش

● **ایسنا:** ماموران پلیس استان یزد به متوقف کردن خودرویی ۲۵کیلو حشیش را کشف کردند. سرهنگ ستوده‌نیا، رییس پلیس مبارزه با موادمخدر استان یزد با اعلام این خبر گفت: ماموران ایستگاه شهیدمدنی مهریز در حین کنترل خودروهای عبوری با متوقف کردن نسیسان موفق شدند ۲۵کیلو حشیش را که لایله‌ای بار پنک و آمیوه جاسازی شده بود کشف کنند. رییس پلیس مبارزه با موادمخدر گفت: با توقیف خودرو حامل موادمخدر دو قاچاقچی دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

سارق مغازه‌ها دستگیر شد

● **شرق:** زنی که با منحرف کردن حواس کسبه اقدام به سرقت اجناس داخل مغازه می‌کرد، به دام افتاد. سرهنگ «عبدالرضا خیرخواهان» فرمانده انتظامی کرچ در این‌باره توضیح داد: صاحب مغازه کیف‌وکش‌فروشی با مراجعه به ماموران گشت اعلام کرد برخی از اجناس مغازه‌اش توسط زنی به سرقت رفته است. ماموران با دریافت مشخصات متهم و گشت‌زنی در خیابان‌های اطراف محل سرفت، وی را شناسایی و دستگیر کردند. سرهنگ خیرخواهان اظهار کرد: متهم در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد و اذعان داشت با تعبیه جیب بزرگ در پشت جلیقه‌ای که در هنگام سرقت می‌پوشید، اموال سرقی را در آن پنهان می‌کرد و کالاهای سرقی را به دوستانش می‌فروخت. سرهنگ خیرخواهان گفت: با تلاش ماموران تعدادی از مالباختگان شناسایی و متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

کلاهبرداری باار سال پیامک

● **شرق:** فردی با ارسال پیامکی با این مضمون که شما در قرعه‌کشی اینترنتی برنده شدیداید، شماره کارت و رمزعبور طعمه‌هایش را دریافت و از آنها کلاهبرداری می‌کرد. چندی قبل زنی با مراجعه به پلیس فتای استان البرز شکایتی را مبنی بر سرفت اینترنتی شش‌میلیون‌تومانی ازحساب‌بانکی‌اش مطرح کرد. ماموران دریافتند شاکي چندی قبل پیامکی با موضوع برنده‌شدن در قرعه‌کشی دریافت کرده و در این پیام از وی خواسته‌شده بود شماره حساب و رمز-شود خود را ارائه بدهد تا وجه جایزه به صورت اینترنتی به حساب وی واریز شود. با توجه به اظهارات شاکي بلافاصله پرنیت حساب مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد مبلغ برداشت‌شده به‌صورت خرید اینترنتی، انتقال وجه، خرید شارژ و پرداخت قبض به سرقت رفته است. ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات نامحسوس، مالکان حساب‌های انتقالی را شناسایی اما این افراد از موضوع اظهار بی‌اطلاعی کردند. در بررسی‌های بعدی مشخص شد از حساب آنها نیز مبالغی به‌صورت اینترنتی خارج شده و برای خرید لپتاپ و سکه‌ملا مورد استفاده قرار گرفته است. کارآگاهان در نهایت موفق به شناسایی متهم اصلی شدند و پس از دستگیری وی را به پلیس فتا منتقل کردند. متهم اعتراف کرد: «با ارسال پیامکی به کاربران با این مضمون که شما در قرعه‌کشی اینترنتی برنده شده‌اید از آنها می‌خواستم شماره حساب خود را بپایم کنند. من از این طریق تاکنون اقدام به سرفت میلیون‌ها تومان و نقد از حساب بانکی افراد کرده‌ام.» بنا براین گزارش متهم پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

بریده اخبار

- اعضای بانده ۹ نفری شرکت هرمی که با اغفال و فریب جوانان اقدام به عضوگیری و کلاهبرداری میلیونی از طعمه‌های خود می‌کردند در عملیات شانه‌اموران کلاترری افسریه به تهران شناسایی و دستگیر شدند.**
- سارقی که برای سرقت وارد خانه‌ای در شهرستان زاهدان سیستان وبلوچستان شده بودبر اثر برق‌گرفتگی جان خود را دست داد.**
- دو برادر هفت و ۱۲ساله در شهرستان تأیباد خراسان‌رضوی به دلیل نامعلومی در استخر آب دچار غرق‌شدگی شدند و جان باختند.**
- سهنفر بر اثر برخورد دکل دستگاه جر ثقیل با سیم‌های فشارقوی در شهرستان تربت‌حیدر به خراسان‌رضوی دچار برق‌گرتگی شدند و جان خود را از دست دادند.**